
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 08/09/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso che con deliberazione esecutiva della Giunta n. 147 del 19/10/2004, la Provincia di Bari ha
approvato il progetto definitivo relativo ai lavori di ampliamento ed ammodernamento del tronco della
S.P. n. 60 Triggiano - Ponte S. Giorgio, tra l’abitato di Triggiano e la S.S. 16, per l’importo totale di euro
5.164.502,07 di cui euro 730.832,79 a disposizione per le espropriazioni;
 Visto che per dare esecuzione all’avvio dei lavori è stata ravvisata la necessità di avvalersi della
procedura d’urgenza preordinata all’occupazione prevista dall’art. 22 bis del D.P.R. 327/2001 e
successive modificazioni ed integrazioni nonché dall’art. 15, comma 2, lettera c) della Legge Regionale
n. 3/2005;
 
 Vista la delibera di Consiglio del Comune di Triggiano n. 38 del 31.08.2005;
 
 Visto che per la realizzazione delle opere sono stati emanati i decreti n. 37 del 15.11.2005; n. 3 del
09/01/2006; e n. 12 del 24/03/2006;
 
 Visto che, mediante i citati decreti è stata indicata l’indennità espropriativa delle aree espropriande, così
come riportata negli elaborati allegati agli stessi decreti;
 
 Visti i tipi di frazionamento delle aree espropriande;
 Visto che con il successivo Decreto n. 10 del 19/03/2009 sono state rideterminate le indennità e la
restituzione nella piena disponibilità del proprietario delle porzioni di aree occupate con decreto n. 03 del
09/01/2006, ma non più utilizzate nei lavori in argomento;
 
 Visto che a successiva notifica del decreto 10/2009, per l’area in agro di Triggiano nel foglio 8 part.11a
originaria 204, derivata 811 di mq. 524, la Sig. Minuto Vita Maria ha dichiarato di non accettare le
indennità notificate;
 Visto che con Ordinanza n. 2 del 04/ 02/2010, è stato disposto il deposito delle somme non accettate, e
tra le altre l’importo di euro 36.188,58 relativo alla particella in questione;
 
 Visto che, successivamente, il Servizio Viabilità e Trasporti di questo Ente ha rettificato l’importo
notificato, stabilendo per l’esproprio della succitata area la somma di euro 46.202,82;
 
 Visto che la Signora Minuto Vita Maria ha presentato agli atti l’accettazione della somma rideterminata

1



e la rinuncia all’insediamento del collegio tecnico per la rideterminazione delle indennità,
precedentemete richiesta ai sensi dell’ art. 21 D.P.R. 327/2001 e s.m.i.;
 
 Visto che, ai sensi dell’art. 20 comma 5 l’accettazione è irrevocabile. Visto che l’importo complessivo
accettato risulta costituito dalla somma di euro 36.188,58 da svincolare in favore della Signora Minuto
Vita Maria e della ulteriore somma di euro 10.014,24 da corrispondere direttamente all’interessata;
 
 Vista la documentazione della Conservatorio dei Registri immobiliari, presentata ai sensi dell’art. 20
comma 8 del D.P.R. 327/2001 ed s.m.i., atta al pagamento delle somme accettate;
 
 Visto che, con Ordinanza n. 8 del 14/07/2011 è stato disposto lo svincolo della somma in deposito;
 
 Visto che, per concorrere alla somma di euro 46.202,82 accettata, occorre disporre, in favore della
Signora Minuto Vita Maria, il pagamento della restante somma di euro 10.014,24;
 
 Visto la delibera di Giunta Provinciale n. 110 del 18/06/2010;
 
 Visto il D. Lgs. 267/2000;
 
 Vista la Legge Regionale 3/2005;
 
 Visto il D.P.R. 327/2001 ed s.m.i.;
 
 Accertata la regolarità degli atti e della procedura intrapresa, nonché la conformità del presente
provvedimento alle norme statutarie e regolamentari dell’Ente, per le motivazioni espresse in narrativa:
 
 
ORDINA
 
 ai sensi dell’ art. 26, comma 1 del D.P.R. 327/01 come modificato dal d.lgs 27/12/2002 n. 302 ed s.m.i.,
il pagamento in favore della Signora Minuto Vita Maria, nata a Triggiano il 14/11/1961 C.F. MNT VMR
61554 L425W, la somma di euro 10.014,24, a saldo delle somme dovute per l’area in agro di Triggiano
foglio n. 8 part.lla derivata n. 811, esproprianda in mq. 524;
 Le suddette somme non soggette alla ritenuta del 20% prevista ai sensi dell’art. 11 della legge 431/91
ed s.m.i.
 La presente Ordinanza sarà pubblicata nel BUR Puglia ai sensi dell’art. 26 comma 7.
 
Il Dirigente
Ing. Venturo Carella
 
 
_________________________
Appalti - Bandi, Concorsi e Avvisi
_________________________
 
 
Appalti

2


